A pervenient. Quidam namque mechanicæ vite exercitatiōnem quantumlibet vitem, miserabilem, incertamque tolerare decreverunt; alios agriculturae laboribus molestiisq[ue] addictos videoas; nonnulli mercaturae quæstū opumq[ue] congerendarum studiū ducuntur; nec desunt qui, peregrinorum locorum lustrandorum desiderio acti, navigationis periculis sese exponant; et ne singulis recensendis immorer, alii alias operosas artes consecrantur, pauci selectiores solitariam illam philosophicamque vivendi rationem complexi, animos simul et corpora exercent ac purgant. Deoque hac ratione appropinquare, et ad coelestem illam beatissimæ vitæ pertingere contingunt. Quosdam præterea compieras, qui eloquentiae logicarumque scientiarum ac disciplinarum exercitationi deilit, B honestisque moribus exculti mentes suas musarum officinas constituant: denique, ut uniuersique gratum amicumque fuerit, suæque naturæ propensio tulerit, ita aliud atque aliud vite genus complectiuntur.

At vero meæ vite ratio ejusmodi exstitit. Simul atque virilem togam sumpsisse, mox in principium aulas abreptus, munus adeptus sum minime vile aut ignavum, sed expeditum et ingenuum, quippe quod manuum calamorumque industria majorem in partem perficeretur; creatus sum enim regius notarius, cuiusmodi a secretis Latini appellant. Porro huic ministerio aliquandiu obstrictus, humanisque negotiis implicatus, vite presentis instabilitatem serio mecum pertractare cœpi; cumque post cebros variosque cogitationum fluctus compressem, difficile C peneque impossibile esse, qui hujusmodi negotiis mundanis distinerentur, illos ad sublimiora divinioraque aliquando pertingere posse; cogitaremque nihil secutus hæc omnia ludicra caducaque, illa vero seria æternaque existere, decrevi certoque apud me constitui, his quidem primo quoque tempore nuntium remittere, illis vero manibus pedibusque deinceps incurrere; in mentem namque veniebat satius esse si vel mediocriter in sublimioribus illis excellerem, probatusque viderer, quam si insimilis illis comptissimum splendidissimumque haberer, multo rursus præstabilius si me ipsum possiderem mihique quadammodo lex essem, quam si aliena curarem: haec itaque etiam atque etiam expendens, omniaque, D juxta præcellentissimi prophetæ vocem, vanitati subjecta esse, nihilque homini de universo labore quo laborat sub sole superesse (Eccl. v, 17), juxta sapientis doctrinam, et mundi hujus figuram præterire (1 Cor. vii, 31), juxta Vasis electionis sententiam, in aniino habens, multas præterea alias Scripturas in eundem sensum disserentes sedulo expendens, et celeberrimi cujusdam philosophi dictum tacitus mecum revolvens: « Præstat, inquit ille, privatum agere, quam maximam obtinere potestatem, si nihil egregium sis designaturus; » omnem gloriam in præsentiarum blandientem veluti fabulam arbitratus sum.